
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 
“Antonio Scontrino”- Trapani 

Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it 
Sito Internet: www.constp.it 

 
 

1 
 

Decreto n. 3048 del 20/03/2023 
 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI 
ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
CATEGORIA EP2 – DIRETTORE AMMINISTRATIVO, EX CCNL “ISTRUZIONE E 
RICERCA” SETTORE AFAM VIGENTE, PER LE ESIGENZE DEL CONSERVATORIO DI 
MUSICA DI STATO “A. SCONTRINO” – TRAPANI (DI CUI AL PROT. N. 19376 DEL 
22/11/2022) 
 

IL PRESIDENTE 
 
Visto  lo Statuto di Autonomia del Conservatorio di Trapani, approvato con Decreto Dirigenziale 
M.I.U.R. A.F.A.M. n. 166 del 24/03/2005, successivamente modificato con DD.DD. n. 258 del 
15/10/2009, n. 167 del 28/09/2010 e n. 1915 del 29/05/2014; 
Vista la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 concernente l’autonomia delle Istituzioni di Alta 
Formazione Artistica, Musicale e Coreutica; 
Visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 
nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
Visto il D.M. n. 355 del 16 marzo 2022 di rideterminazione della dotazione organica del 
Conservatorio Statale di Musica di Trapani che conferma la presenza di una unità di profilo 
Direttore amministrativo EP/2; 
Preso atto della suddetta dotazione organica nella quale, a decorrere dal 17 novembre 2021, risulta 
essere vacante un posto di Direttore Amministrativo Area EP/2; 
Vista la delibera n. 162 Verbale n. 48 del 26 ottobre 2022 con cui il CdA ha deliberato l’avvio 
della procedura concorsuale per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Direttore 
Amministrativo Area EP/2; 
Vista l’autorizzazione Mur n. 13589 del 09/11/2022 prot. n. 18282 del 10/11/2022 con cui sono 
state accantonate le facoltà assunzionali relative all’unità richiesta; 
Visto  il Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Categoria EP2 – Direttore Amministrativo, ex CCNL “Istruzione e 
Ricerca” settore AFAM vigente, per le esigenze del Conservatorio di Musica di Stato “A. 
Scontrino”  – Trapani,  prot. 19376 del 22 novembre 2022, pubblicato, per estratto, nella Gazzetta 
Ufficiale – IV serie Speciale “Concorsi ed Esami – n. 99 del 16 dicembre 2022;  
Tenuto conto che il disposto dell’articolo 6 del Bando e dell’articolo 9 del D.P.R. 9 maggio 1994 
n. 487 impone che non possono fare parte delle commissioni “i componenti dell’organo di 
Direzione politica dell’Amministrazione interessata, coloro che ricoprano cariche politiche o 
che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali 
o dalle associazioni professionali”; 
Visto il Verbale del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 03 marzo 2023 in cui sono indicati i 
componenti della Commissione Giudicatrice del Concorso nelle persone della Dott.ssa Paola 
Spezzaferri, Direttore Amministrativo dell’Accademia di Belle Arti dell’Aquila quale Presidente, 
il Dott. Salvatore Cincimino, Ricercatore di Economia Aziendale presso l’Università di Palermo e 
il Dott. Francesco Gabrielli, Direttore Amministrativo ad Interim, in qualità di Commissari; 



 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 
“Antonio Scontrino”- Trapani 

Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it 
Sito Internet: www.constp.it 

 
 

2 
 

 
Accertata la disponibilità a svolgere l’incarico di componente della Commissione da parte degli 
interessati indicati al punto precedente; 
 
Ritenuto di poter procedere alla nomina della Commissione del Concorso pubblico in epigrafe,  
 

DECRETA 
 
Art. 1) La Commissione esaminatrice della procedura selettiva di cui in premessa è nominata come 
di seguito: 
 

 Dott.ssa Paola Spezzaferri – Direttore Amministrativo –– in qualità di Presidente;  
 Dott. Salvatore Cincimino – Ricercatore e Docente universitario - in qualità di 

Commissario; 
 Dott. Francesco Gabrielli – Direttore Amministrativo ad Interim – in qualità di 

Commissario e segretario verbalizzante. 
 
Art. 2) La Commissione, una volta insediata, provvederà a pubblicare sul sito del Conservatorio il 
calendario delle prove  
 
 
La presente nomina è pubblicata sul sito dell’Amministrazione trasparente  dell’Istituzione: 
http://www.constp.it/dict_amministrazione/amministrazione-trasparente/ e sul quello del CINECA 
https://afam-bandi.cineca.it/ 
 
 
Trapani, 20 marzo 2023 
 

IL PRESIDENTE 
Comm. Dott. Francesco Bambina 

                                                                                  


		2023-03-20T07:55:50+0000
	Francesco Bambina


		2023-03-20T10:00:20+0100
	Conservatorio di Musica di Stato A. Scontrino




